
I/37 KUKS, ODVODNĚNÍ SILNICE 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKT: I/37 Kuks, odvodnění silnice 

  

  

Stupeň: Společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí  

a stavebního povolení 

  

  

A. Průvodní zpráva 

 

  

Zakázkové číslo: 56/16 Projektant: Ing. Jan Kott 

773 600 045 

jan.kott@vdiprojekt.cz 

Revize: A Telefon.: 

 B – AKTUALIZACE KN (05/2021)  

Datum: 04/2018 Email: 

Kraj: Královéhradecký  

  

Zpracovatel 

dokumentace: 

VDI Projekt s.r.o. 

Petrohradská 216/3 

101 00 Praha 10 
 

   

Objednavatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 56 

140 00 Praha 4 

 

   



Zak. č.: 56/16 Strana: 2 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

V této části projektové dokumentace jsou popsány následující stavební objekty: 

SO 01 Odvodnění silnice 

 

Obsah:              strana 

1 Identifikační údaje 3 
1.1 Údaje o stavbě 3 
1.2 Údaje o žadateli 3 
1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 3 

2 Seznam vstupních podkladů 4 

3 Údaje o území 4 

4 Údaje o stavbě 5 

5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 8 
 

Obsah dokumentace Číslo dokumentu 

Průvodní zpráva A 

Souhrnná technická zpráva B 

Situační výkresy C 

Situační výkres širších vztahů C.1 

Celkový a koordinační situační výkres C.2 

Katastrální situační výkres C.3 

Hydrotechnická situace C.4 

 Dokumentace objektů D 

Dokumentace inženýrských objektů D.1 

               Architektonicko-stavební řešení – vzhledem k charakteru stavby není řešeno D.1.1 

               Stavebně konstrukční řešení D.1.2 

Technická zpráva D.1.2.1 

Stavební situace D.1.2.2 

Řezy vsakovacím zařízením D.1.2.3 

Stoka „DA“ – podélný profil D.1.2.4 

Vzorový příčný řez potrubím D.1.2.5 

Vzorový výkres šachet D.1.2.6 

Odlučovač lehkých kapalin – OLK D.1.2.7 

Vpusťový objekt – VO D.1.2.8 

Zpevněný výtok - ZV D.1.2.9 

Bezpečnostní přeliv – BP D.1.2.10 

Detail oplocení nádrže D.1.2.11 

  Požárně bezpečnostní řešení – vzhledem k charakteru stavby není řešeno D.1.3 

  Technika prostředí staveb – vzhledem k charakteru stavby není řešeno D.1.4 

Dokladová část E 

 

Přílohy: 

Příloha A1 – Záborový elaborát 



Zak. č.: 56/16 Strana: 3 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

1 Identifikační údaje 

1.1 Údaje o stavbě 

Tato dokumentace řeší odvodnění silnice I/37 u obce Kuks. Odvodnění se týká úseku komunikace u zmíněné 

obce, a to od jejího horizontu po stávající betonový propustek PS1. Dešťové vody budou likvidovány v navržené 

zasakovací nádrži. 

a) Název stavby: 

I/37 Kuks, odvodnění silnice 

 

b) Místo stavby: 

Adresa: Extravilán u obce Kuks 

 Královéhradecký kraj 

Katastrální území: Kuks [677019], Stanovice u Kuksu [677035] a Slotov [638528] 

Parcelní čísla pozemků: 362/35, 428/7, 431/16, 431/1, 428/1 a 428/8 

Silnice: I/37 

Správce komunikace: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

  

c) Předmět projektové dokumentace 

Typ dokumentace: Společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí 

a stavebního povolení 

Typ stavby:    Odvodnění silnice 

Druh stavby:    Vodohospodářská 

1.2 Údaje o žadateli 

Obchodní firma, název: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

IČ: 659 93 390 

Adresa: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

  

1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Projektant: VDI Projekt s.r.o. 

IČ: 288 60 080 

Adresa: K Botiči 1453/6 

 101 00 Praha 10 

Zpracovatelé jednotlivých částí: 

Profese Jméno a příjmení Autorizace  Obor, specializace 

Projektant vodohospodářské 

části 

Ing. Martin Kolář AI 0011354 Stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství 

Vysvětlivky: 

 AI – autorizovaný inženýr 

 



Zak. č.: 56/16 Strana: 4 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

2 Seznam vstupních podkladů 

1. Geodetické zaměření řešeného území 

2. Údaje o parcelách z katastru nemovitostí 

3. Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum, vyhodnocení možnosti a podmínek zasakování 

srážkových vod 

4. Podklady uložení inženýrských sítí vyskytujících se v zájmové oblasti od jejich správců 

3 Údaje o území 

a) Rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území 

Navrhovaná stavba bude realizována na pozemcích, viz kapitola A.1.1. Území se nachází východně od centra 

Kuksu v jejím extravilánu u komunikace I/37 a v přilehlé terénní prohlubni. 

 

b) Dosavadní využití a zastavěnost území 

Blízké okolí navrhované stavby není zastavěné nadzemními objekty, nicméně nachází se zde zpevněné plochy 

silnice I/37 a její obslužné komunikace. V místech navržené zasakovací nádrže bude třeba souhlas s odnětím 

ze ZPF a při té příležitosti bude proveden souhlas s odnětím ZPF v místech stáv. zpevněných ploch. Tím dojde 

k uvedení stav evidovaný v KN do souladu se skutečným stavem. Princip dosavadního skutečného využívání 

území, zpevněných a nezpevněných ploch se novou stavbou nezmění, zlepší se však odtokové poměry na 

lokalitě. 

 

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, 

zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 

Navržené odvodnění komunikace I/37 a zasakování srážkových v její blízkosti je ve smyslu zákona č. 114/1992 

Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny příznivé ovlivňování vodního hospodaření v krajině. Navržená stavba 

neohrozí žádné biologicky cenné lokality. Území je součástí rozsáhlého chráněného území. 

 

d) Údaje o odtokových poměrech 

Srážkové vody, spadlé na řešený úsek silnice I/37, budou zasakovány v terénní prohlubni, která se nachází u 

zmíněné komunikace. Řešená plocha komunikace představuje plochu 3 758 m2 a při návrhovém 2letém 

15minutovém dešti (146 l.s/ha) generuje odtok 27,7 l/s. Při započtení ploch vsakovacího zařízení, přilehlé 

odstavné komunikace a zelených ploch se dostáváme na celkovou plochu povodí, která činí 7 228 m2 (3 758 m2 

+ 3 470 m2) a při návrhovém dešti generuje celkový odtok 45,5 l/s. 

 

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Navrhovaný záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací: obce Kuks (datum účinnosti ÚP - 12. 

11. 2010), obce Stanovice (datum účinnosti ÚP - 15. 10. 2014) a obce Heřmanice (ÚP rok 2001). 

Stavba se nachází z části na pozemcích parc. č. 428/7, 428/1 a 428/8 v kat. ú. Kuks, které jsou v ÚP obce Kuks 

vymezeny jako NZo – plochy zemědělské – orná půda (přípustné využití: odvodňování pozemků (meliorace)) a 

DS – plochy dopravní infrastruktury – silniční, a z části na pozemku parc. č. 362/35 v kat. ú. Stanovice u Kuksu, 

který je v ÚP obce Stanovice vymezen jako DS – plochy dopravní infrastruktury – silniční a z části na pozemcích 

parc. č. 431/16 a 431/1 v kat. ú. Slotov, které jsou v ÚP obce Heřmanice vymezeny jako silnice. 

 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Obecné požadavky na využití území se nezmění. Stavba je situovaná v místech stávajících zpevněných a 

nezpevněných ploch a splňuje obecné požadavky na využití území. 



Zak. č.: 56/16 Strana: 5 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a účastníků řízení 

Návrh byl projednán se zástupci Ředitelství silnic a dálnic ČR i se zástupci Odboru životního prostředí, jmenovitě 

s Ing. Světlanou Vitvarovou (Dvůr Králové nad Labem) a Ing. Jitkou Ottovou (Jaroměř – Josefov). Zástupci 

Ředitelství silnic a dálnic ČR i zástupci Odboru životního prostředí souhlasí s předloženým návrhem zasakování 

srážkových vod. Návrh respektuje jejich požadavky. 

 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Na danou stavbu nejsou aplikovány výjimky ani úlevová řešení. 

 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Stavba není věcně, ani časově podmíněna žádnou další související investicí. 

 

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí) 

 

Katastrální území: Pozemek č.: Druh pozemku: Právo hospodařit: 

Stanovice u Kuksu [677035] 362/35 ostatní plocha Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Kuks [677019] 428/7 TTP Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Slotov [638528] 431/16 ostatní plocha Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Slotov [638528] 431/1 ostatní plocha Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Kuks [677019] 428/1 TTP Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Kuks [677019] 428/8 TTP Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

Podrobně viz. Příloha A1. 

4 Údaje o stavbě 

Stavba vzniká z důvodu vyplavování vlastníků pozemků p.č. 428/2 a 428/10 srážkovou vodou, která dopadá na 

přilehlou komunikaci I/37 a odtok se soustřeďuje do stávajícího podélného propustku PS1. Z tohoto propustku 

poté srážková voda vytéká na pozemky soukromých vlastníků. Tento stav je tedy potřeba řešit zaslepením 

zmíněného propustku, aby již nedocházelo ke škodám na majetku soukromých vlastníků. Voda bude z místa 

před propustkem PS1 převáděna přes komunikaci v potrubí DN400 a dále do zasakovacího zařízení, kde bude 

retenována a postupně zasáknuta. 

 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o návrh řešení nového odvodnění. 

 

b) Účel užívání stavby 

Neškodný odvod a zamezení vnikání srážkových vod z komunikace I/37 na pozemky soukromých vlastníků.  

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Stavba je navrhována jako trvalá. 

 

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.) 

Nejedná se o stavbu chráněnou podle jiných právních předpisů. 



Zak. č.: 56/16 Strana: 6 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

V návrhu je respektována vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 

20/2012 Sb. a vyhláška č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění vyhlášky č. 

367/2005 Sb. 

 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 

Požadavky dotčených orgánů byly zahrnuty do návrhu. V případě dalších požadavků při projednávání 

dokumentace budou tyto skutečnosti doplněny. 

 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Na danou stavbu nejsou aplikovány výjimky ani úlevová řešení. 

 

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 

jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Zasakovací zařízení má zasakovací plochu 390 m2, tato hodnota odpovídá dnu vsakovacího zařízení. Při úpravě 

stávající terénní prohlubně na zasakovací zařízení bude muset být přesunuto celkem 692 m3 zeminy, cca 290 

m3 bude použito na vyrovnání dna zasakovacího zařízení a zbytek, o objemu cca 402 m3, bude navážen na 

přilehlý pozemek, kde vytvoří zemní násep. 

 

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 

produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.) 

Potřeby a spotřeby médií a hmot 

Navržená stavba nevyužívá ani nespotřebovává žádná média. 

 

Hospodaření s dešťovou vodou 

Srážkové vody z řešeného úseku komunikace budou převáděny vpusťovým objektem (VO), potrubím TZH 

DN400 (stoka „DA“), přes prefabrikované šachty a odlučovač lehkých kapalin OLK o navrhovaném průtoku 30 

l/s až do navrženého zasakovacího zařízení, kde se budou přirozeně vsakovat vypočtenou rychlostí 0,6 l/s. 

Návrhový 2letý 15minutový déšť, ze stanice Labská přehrada – Těšnov o intenzitě 146 l/s/ha, bude z komunikace 

I/37 generovat odtok 27,7 l/s, z přilehlé komunikace a okolních zelených ploch dalších 17,8 l/s, tzn. celkem 45,5 

l/s, které přitečou do zasakovacího zařízení. 

 

Odtok z komunikace I/37 – povodí č. 1: 

     Součinitel odtoku  Plocha (m2) Redukovaná plocha (m2) 

Komunikace (asfalt)    0,80  2.055  1.644 

Plocha zeleně         0,15  1.702  255 

 

Celkem      0,51  3.758  1.900 

 

Odvodňovaná plocha S:        0,38 ha 

Redukovaná odvodňovaná plocha S:      0,19 ha 

Součinitel odtoku :        0,51 

Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce:      Q =  x S x i 

          Q = 27,7 l/s 

Odtok z přilehlé komunikace a okolních zelených ploch – povodí č. 2: 



Zak. č.: 56/16 Strana: 7 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

Součinitel odtoku  Plocha (m2) Redukovaná plocha (m2) 

Komunikace (asfalt)    0,80  593  474 

Plocha zeleně do 5%        0,10  408  41 

Plocha zeleně nad 5%        0,15  2.079  312 

Vsakovací zařízení    1,00  390  390 

  

Celkem      0,35  3.470  1217 

 

Odvodňovaná plocha S:        0,35 ha 

Redukovaná odvodňovaná plocha S:      0,12 ha 

Součinitel odtoku :        0,35 

Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce:      Q =  x S x i 

Přítok do zasakovacího zařízení celkem:      Q = 17,8 l/s 

 

Odtok celkem: 

Intenzita přívalového deště (i) dle ombrografické stanice Bílá Třemešná s délkou trvání 15 minut, periodicitu n = 

0,5 (dvouletý déšť) je pro danou oblast:     146 l/s/ha 

 

Odvodňovaná plocha z komunikace I/37:     0,38 ha 

Odvodňovaná plocha z přilehlé komunikace a okolních zelených ploch: 0,35 ha 

Odvodňovaná plocha celkem:      0,72 ha 

 

Redukovaná odvodňovaná plocha S:     0,31 ha 

Součinitel odtoku :       0,43 

Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce:     Q =  x S x i 

Celkem         Q = 45,5 l/s (27,7 + 17,8) 

 

Tab. č. 1: Celkový roční odtok dešťových vod 

Druh plochy Plocha Odtokový 

součinitel 

Redukovaná 

plocha 

Roční úhrn 

srážek 

Roční 

množství 

 m2  m2 mm/rok m3 

A+C 7.228 0,43 3.108 600 1.865 

 

A – zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy  

B – lehce propustné zpevněné plochy  

C – plochy kryté vegetací 

 

Ročně se ve vsakovacím zařízení zasákne cca 1.865 m3 srážkové vody, která je odváděna z řešeného úseku 

komunikace I/37, její přidružené komunikace a přilehlého územím.  

 

Celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí 

Odpady při výstavbě  

Kód odpadu Kategorie Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 

13 01 13 N Jiné hydraulické oleje 1 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 1 

15 01 01 O Papírové obaly 1 



Zak. č.: 56/16 Strana: 8 z 8 

Revize: A Datum: 04/2018 

 B – AKTUALIZACE KN  05/2021 

 

I/37 Kuks, odvodnění silnice  

 

Kód odpadu Kategorie Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 

15 01 02 O Plastové obaly 1 

15 01 03 O Dřevěné obaly 1 

17 01 01 O Beton 1,2 

17 02 01 O Dřevo 1 

17 02 03 O Plasty 1 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 1 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 2 

 

Vysvětlivky: 

Způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace – včetně zpětného odběru, atd.) 

   2 – odstranění (skládkování, spalování, atd.) 

   3 – biologická úprava  

Kategorie odpadu: O – ostatní 

   N – nebezpečný 

 

Odpady po realizaci předkládaného záměru 

Předpokládá se drobný výskyt smetků z oplachu komunikace a při nehodě uniklé ropné látky, kvůli této 

skutečnosti bude na vtoku do vsakovacího zařízení osazen odlučovač lehkých kapalin OLK o návrhovém průtoku 

30 l/s, který odpovídá návrhovému dešti n = 0,5; t = 15 min 

  

Třída energetické náročnosti budov 

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 

 

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Zahájení stavby:  2. čtvrtletí 2018 

Dokončení stavby: 4. čtvrtletí 2018 

Postup výstavby bude detailně řešen s dodavatelem stavby v dalších fázích projektu na základě investičních 

možností investora a technických možnostech dodavatele. 

 

k) Orientační náklady stavby 

Předpokládaná cena díla: 3 000 000,- 

 

 

5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
SO 01  Odvodnění silnice 


